
FormFiller pro Windows, verze 1.2

FormFiller, verze 1.2 je program určený pro počítače řady PC, který umožňuje přímo 
vyplňovat předtištěné formuláře přesným umístěním textu na stránku v tiskárně. Součástí 
práce s FormFillerem je také vytváření vlastních jednoduchých formulářů. Programový balík 
obsahuje řadu běžných tiskopisů, jako jsou daňová přiznání, poštovní doklady, výkazy a další,
vše v elektronické podobě, což uživateli umožňuje vyplnění těchto standartních formulářů tou
nejjednodušší formou. Instalace obsahuje cca 100 předdefinovaných formulářů, které jsou 
aktualizovány a postupně doplňovány. 

Formulář se vyplňuje na obrazovce, samotné vyplnění se vytiskne do předtištěného formuláře.
Vyplňovat je možno na libovolných tiskárnách (laserových, inkoustových, jehličkových). 
Základní princip FormFilleru spočívá v tom, že každý text má přiřazenou informaci o své 
poloze. Tato poloha se zadává zároveň s textem, nebo je již u jednotlivých položek formuláře 
předdefinována. K odměření souřadnic lze použít obyčejné pravítko, nebo je možné formulář 
načíst scannerem a jako obrázek vložit na pozadí. FormFiller dokáže nastavením podle 
zkušebního výtisku z připojené tiskárny dosáhnout relativně vysoké přesnosti při tisku do 
určitého místa na ploše papíru. Díky tomu je práce s ním velmi efektivní. 

K dispozici jsou tři základní režimy práce. Vyplňovací režim umožňuje nejjednodušší způsob 
vyplňování, je vhodný pro běžné formuláře. Po vyplnění proběhne tisk do fyzického tiskopisu
nebo tisk celého formuláře i s vyplněním. Uživatel se nemusí zabývat polohou jednotlivých 
kolonek. Normální režim se používá u nestandartních a málo běžných formulářů, u kterých se 
nepředpokládá, že je bude vyplňovat znovu. Definiční režim slouží k předdefinování vzhledu 
pro vyplňovací režim. Uživatel ho použije v případě, že chce vícekrát vyplňovat formulář, 
který nenalezl mezi předdefinovanými tiskopisy dodávanými spolu s programem. 

FormFiller verze 1.2 pracuje v prostředí Microsoft Windows verze 3.1 a vyšší. K instalaci je 
tedy potřeba systém Windows a přibližně 2 MB volného místa na pevném disku. 

FormFiller pro Windows, verze 1.5

Základ programu je identický s verzí 1.2. Rozdíl mezi verzí 1.2 a 1.5 je v tom, že verze 1.5 
podporuje používání databází a jejich propojení s formulářem. Tím lze jednoduše vyplnit i 
velké série formulářů z databáze uživatele. 

Podporované jsou formáty *.DBF verze III+ (běžný formát) a *.FDB (vlastní formát 
databáze). Formáty DBF i FDB ukládají data do polí s desetimístným názvem. Pole jsou 
definována následujícími typy: Textové pole (text skládající se z písmen, číslic a dalších 
znaků), Číselný (číslice), Logický (logický stav ze dvou možných), Datum (datum v číselném 
formátu). Výhodou je zejména využití dat již existujících databází, nebo možnost převzít data 
z jiné aplikace, která dokáže databázový soubor vytvořit. 

Program umožňuje databázi otevřít nebo založit, editovat strukturu a data, třídit a propojovat 
položky databáze s formulářem. Je možné pomocí funkce Jdi na vyhledat v databázi konkrétní
záznam a ten vytisknout. Častým požadavkem je vyplňování celé série stejných formulářů 
daty z databáze. Tento výběr je možné navolit a tisknout dle potřeb.Dialogové okno pro tisk z 
databáze umožňuje jednoduše definovat i složitější výběry a tiskové sestavy. Zajímavá je 
funkce automatického propojení formuláře s databází. 

Instalace verze 1.5 navíc obsahuje program pro konverzi jednotlivých druhů kódování češtiny 
u textových souborů a databázových souborů DBF. 


	FormFiller pro Windows, verze 1.2
	FormFiller pro Windows, verze 1.5

